striaa qualiter quaedam bei ancilla Asia quondam

abbatissa monasterii sancte bei genitricis Mariae.

quod nuncupatur lheodotag situm in urbe ticinensia

pro diversis utilitatibus eiusdem monasterii expetiit

praecepta a domino ac genitore nostro lllothario im

peratorea de quadam terra muroque iuxta monaste

rium ipsuim qui urbis ipsius terminum includebah ut

ipse tam monasterii septum muniretp quam urbis fines

usque ad publicam viam includeret. concessit etiam.

ut res omnes quascumque monasterium idem longo

tempore possedita aut postea juste ac legaliter tam

iemtione. donationev quam fidelium oblatione adquisiviu

aut deinceps similiter juste et legaliter adquirere po

tueritj tranquillo iure possideatg et ut nullus reipublicae

minister aut aliquis ex iudiciaria potestate praesumeret

homines ejusdem monasterii liberos aut servos in

quietare . vel loca ad causas audiendas. vel freda exi

genda. vel tributa aut mansiones vel paratas faciendasa

nec fideiussores tolleudos. aut homines ejusdem ec

clesiae tam ingeuuos quam servos super terram ipsius

commauentes distringendos. nec ullas redibitiones aut

inlicitas occasiones requireudasg et quicquid exinde

fisco nostro sperare poterata in eodem sancto mona

sterio sollemni et perpetua securitate concessit bedit

etiam de silva carbonaria materiamen ad reparatio

nem ipsius monasterii suscipere. ac ligna ad usum

ignis habere secundum temporis oportunitatem. et

quando necessitas immineh navem illius per ticinen

sem portum discurrere liceat absque alicuius con

troversiag et commutationes rerum omnes. quas prae

dicta Asia fecit. maneant inconvulsaeg et ut liceret

eidem coenobio secundum regulam sancti benedicti

de propria congregatione abbatissam eligerea et sint

res eiusdem sub imperiali immunitate defensaeg et si

necessitas evenerits de rebus et familiis ipsius per

inquisitiouem imperialem rei veritas adprobetur. Mos

autem precibus cailac ipsius monasterii religiosae

abbatissae atque congregationis eius stimulatia ob ani

mae nostrae mercedem pie considerantes haec omnia

sicut a domino ac genitore nostro concessa sunt. in

convulse concedimus ac firmamus eidem venerabili

loco perfrueudums solenmi jure statuimus possidenday

cuAarAs mi

a et sub nostra tuitione secure ac sinceriter perseve

rent. lusuper concedimus in praefato monasterio pro

mercede animae nostrae vadum unum in Pado ad

piscanduma ubi nominatur caput Lactij habentem

terminum superiorem in cocuzo fiepidascog inde pes

currit ad eum locuma ubi Agonia influit in Paduml

concedimus etiam in predicte venerabili monasterio

insula juxta predictam piscationem ex utraque parte

Padi. quicquid antiquo tempore idem monasterium

seu modemo optinuiL vel Padus iuvasit. aut in futurum

inruperit de propriis ipsius monasterii rebus fine

Mebiascov usque in fluvium Agoniag deinde ipse finis

descendit in Padumt et a termino qui vocatur fli-in

doladoa percurrit in Melum iusitumi deinde ad portum

caput Lacti a quantum idem monasterium preterim

b tempore obtinuit suo jures et nunc obtinere videtun

seu quod chunipert rex inibi per suum coutulit prae

ceptum Precipieutes ergo jubemus. ut nemo fidelium

nostrorum parti praedicti monasterii de his omnibus

quae supra a nobis concessa sunL quolibet tempore

ullam praesumat inferre molestiam aut contrarietatemg

sed sub omni integritatea sicut a nobis concessa sunts

et hac auctoritate nostra condonata sunts peren

niter ibidem ad utilitatem monasterii sine diminu

tione pcrmaneat. Si quis autem contra huius nostri

praecepti securitatem violentiam eidem monasterio

temptaverit inferres componat auri optimi libras seuy

medietatem palatio nostroy reliquam medietatem parti

ejusdem monasterii lit ut haec nostra auctoritas

pleniorem obtineat vigoremy et a fidelibus nostris

e diligentius observeturg manu propria subter fir

mavimus . et anuli nostri impressione adsignari

iussimus

Signum i- domni llludoviici serenissimi Augusti

lit ego Sauginus sacerdos atque cappellanus jussu

ipsius serenissimi augusti scripsi et subscripsi

f b Locus sigilli cer-ei deperditi

Acta beneventi. bata xvm kal majas. anno christo

propitia imperii serenissimi augusti domui llludo

wici xxiii indictione un feliciter in nomine. Amen.

cxcnr

Aun SSS. lll man.

d .

Ludovicus 11 imperatom deprecante Anselperga ab

batissa monasterii briæiensis s. Salvatoris 1 coller

mat bona sua Srmealda

liunuunsoy buit cassq 11 ll. p. ea

obtutch cod PipL bresc.. P. ll. p. as

lix apographo quir-iniuria in SibL enim

caium

ln nomine bomini nostri lliesu cliristi bei aetemiu

llludowicus gratia hei imperator augustus igitur

omnium fidelium sanctae bei ecclesiae. presentlum

scilicet ac futurorum noverit sagacitas. quia flisola

at
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ducem soror nostra et Amalberga monasterii novi a

venerabilis abbatissa nostram imploratae sunt cle

mentiam. quatinus nos cuidam commendato suo lin

. mealdo nomine confirmaremus omnes res ejus mo

biles atque immobiles . quae jure proprietaiio de

patema matemaque hereditate ei advenerunt 1 vel

quas postea commutandos concambiando . . . . . . . ..

rando vel quocumque justo legalique ingenio ad

quisivit seu heo donante adquirere poterit. homines

quoque ejus liberos vel servos atque aldionesi eumque

cum his omnibus in nostro susciperemus tuitionis

munburdo quapropter hanc nostram auctoritatem

ei iieri jussimus. per quam confirmamus ei suisque

heredibus omnia supra commemorata. Plec minus

etiam conlinnamus illud concambiumy quod cum

Adelardo vasso nostro fecit de campoa qui dicitur b

viticetum atque judicatusa secundum quod in cartulis

corum contineturg eumque cum his omnibus in no-.

stra recipimus imperiali tutela i precipientes ut nemo

audeat eis aliquam iniustam inferre calumniams vel

in rebus eorum aliquam diminorationem facere Si

militer quoque concedimus prefato lirmealdo omnem

utilcm expeditionem atque publicam functionem. qua

tenus maneat ab his omnibus bene immunis Si quis

autem hoc nostrum violare presumpserit preceptumj

noverit se compositurum duo millia mancosos auril

medietatem palatio nostroa medietatem vero prefato

homini ejusque heredibus lit ut hoc ab omnibus

verius credatura anulo nostro subter jussimus sigillari

werimbaldus notarius ad vicem hructemiri re

cognovi t cl.

Signum domui si llludowici serenissimi imperatoris

nata pridie idus maiip anno christo propitia

imperii domni llludowici serenissimi imperatoris in

italia vup indictione iv. Actum hrixia civitate mo

nasterio novo in hei nomine feliciten Amen.

cxcw

Ann. tibi lg maii

niploma Ludovici ll imperator-list quo confirmat

possessionem monasterii brixiensis s. Salvatoris

cislae sorori suae

Mumumm SulL can.. 11 ll. p. es

onoucn cod llipL lirac.. P. lh pag. lis

Sz apographo quir-iniuria in liibL arte

canum

in nomine homini nostri lhesu christi hei etemi

llludowicus gratia hei imperator augustus hignum

est ut celsitudo imperialis i cum omnium fidelium

suorum vota libenti perficit studio. speciallus eorum

petitiones peragata cui ei artius noscuntur adstricti.

itaque omnibus fidelibus sanctae hei ecclesiacs ac

nostris presentibus futurisque notum sita quia eisola

dtlectissima soror nostra adiens presentiam fulminis

nostri innotuit. qualiter domnus ac genitor noster

bone memoriae illotharius monasterium. quod dlcitur

gas

lvovuma in honore homini et Salvatoris nostri fuu

datuma atque infra muros hrixiae situnn diebus vitae

suac ei obtinendum commisisseu quatenus juxta regu

lam et institutionem sancti benedicti illud rationabi

liter gubernareL teneret atque disponeret. et mona

steria ac senodochia villasque . . . . . . . rationabiliter

eidem monasterio subjecta esse debebanta suo inibi

delega . . . . Pro qua causa poposcit jam dicta dilecta

soror nostra. ut huic assertioni nostram adderemus

auctoritatem. quod et fecimus quapropter pietatis

nostrae apices fieri statuimus. per quos decernimus

atque jubemusy ut supradicta Sisola dilectissima

Soror nostra diebus vitae suae regendum juxta hei

voluntatem . . . . . . . . habeat. teneat ac gubernety et

secundum regulam . . . . . . . .. disponata cunctisque

inouasteriis et cellis ejusa senodochiis ad idem coe

uobium juste et rationabiliter pertinentibus presit.

quatinus usibus et utilitatibus ac necessitatibus an

cillarum hei deservientesg ipsae quoque pro nobis

assidue homini misericordiam exorent. ht autem

haec nostra auctoritas ac dispositio firmior stabi

lisque maneret 1 manu propria subter eam firmavimus.

et anuli nostri impressione adsignari jussimus

Signum domini i- liludowici piissimi augusti

Plato notarius ad vicem hructemiri recognovi et

subscripsi

hata xlv kalendas iunias. anno christo propitio

imperii domui llludowici gloriosissimi augusti in

italia vu. indictione lllL Actum hrixia civitate mo

nasterio novo in hei nomine feliciter Amen.

cxcv

Ann SSS. lg maiiz

liudovicus imperatorj deprecante cisla soror-e suaj

privilegia et bona monasterii brixiensis s. Salva-.

toris confrmaa

Mnonmo. SulL cani 11 ll. p. es

ononlch cod vipL liresc.. P. lly p. niti

lfzr apographo quir-iniuria in bibL nrim

canon

in nomine homini nostri lhesu christi hei ae-.

ternL illudowicus gratia hei imperator augustus Si

petitionibus hei famulantium aurem libenter acco

modamusj mercedem nobis ab aeterno remuneratori

recompensari nullatenus titubamus igitur omnium

fidelium sanctae hei aeclesiae. nostrorum presen

tium scilicet ac futurorum comperiat industriaj quia

Sisola dilectissima soror nostra excellentiam no

stram adiens innotuity qualiter domnus et genitor

noster monasterium novum in honore homini et

Salvatoris nostri constructum. intra muros hrixie

situm a Amalbergae abbatissae commisisseti quatenus

vitam regularem juxta institutionem sancti benedicti

peragerenh et assidue homino famulantes pro ipso

ac liberis suis hominum exorarent Sed ne aliquae

iutervenirent impeditiones vel inquietationesi pro

. ie

dij eamus sit

quibus abinstitutione removerentuiy placuit ei quasdam a remedio animae meae volo atque instituoj ut ad pra

villas et curtes nominatim in usibus et utilitatibus

earumtsuo precepto condonarep quatenus his fultae

nullam occasionem haberent quoquomodo a regula

deviare unde petiit eadem dilecta soror nostra i ut

institutio nostri genitoris nostra corroboraretur pie

tate cujus precibus nos libenter adquiescentesa hos

imperiales apices nostros fieri censuimusi per quos

decernimusj ut prefata abbatissa jam dictum mona

sterium regendum habeaty quatenus institutio propo

sita nullatenus a tramite regulari devietj sed juxta

normam sanctitatis gubernet atque disponat fles an

tem et familias villasque ac eurtesi quas domnus

et genitor noster inibi rationabili voto constituit

habendasy nos quoque censemusmanendas ut nullius

occasione vel inquietatione pressaea alimoniam et b

sustentationem in suis habeant necessitatibusa et quiete

viventes pro nobis nostrisque fidelibusj ut debitum

estz nomini misericordiam exorent. Si quando autem

prefata abbatissa de hac luce discesserita nostro pre

veniente consensu ct suiiragante voluntate. per suc

cessiones temporum vicissim habeant inter se licen

tiam eligendi abbatissams quae secundum boum et

institutionem domni benedictij ac juxta constitutio

nem priorisa regulariter eas gubernet et rogata et

juxta Pei voluntatem ordinet ut vero ab omnibus

verius credatur diligentiusquc observetury manu pro

pria subter firmavimusy et anuli nostri impressione

corroborari jussimus

Signum domini id liludowici piissimi ac gloriosis

simi augusti

Plato notarius ad vicem nructemiri recognovi et

subscripsi.

nata xnn kalendas juniia anno christo propitio

imperii domni liludowici gloriosissimi augusti in

italia vua indictione un. Actum brixia civitate mo

nasterio novo in Pei nomine feliciten Amen.

cxch

Ann. SSS. te junii

ponatio liodoaldi presbyteri facta ecclesiae sancti

Alexandri quoi-undam praediorum sub conditione

recipiendi precario nomine ecclesiam sancti Ale

xandri et lvazarii de Palatina ad usufruendum d

mirusj coit lii-plq m l. p. 1s1.

lix pery. in Arch. cathctL bergomi

linuzzL

lmperante donmo nostro liludohicus magnus impe

ratora anno imperii ejus nec propicio septimo j sexte

decimo kalendas juliis per indictione quarta licclcsia

beati martyris christi Alexandri sita foris porta prope

muro civitatis bergamop ego in bei nomine itadoaldus

presbyter filius bone memorie Auderati de vicop qui

dicitur Presionicusj donator ipsi ecclesie presens pre

sentibus taliter dixi. idest ad presenti die et per

hanc presente pagina judicati pro mercedem et

senti die deveniat omnibus rebus ipsis juris meisp

quibus habere viso sum in vico et fundo emm

nicusj locis ubi dicitur Longamatel quas mihi et Au.

daldi presbitero et Petroni germanis meis ex cum

paratione advenerunt da filiis quondam Sisemundi

de Sulasenica-z seo et da ftideberti ex genere imm

corumi habitator in ipso vicoi et postea mihi adve.

nerunt per cartolaml donacionis da suprascriptis

germanis meis omniain integrunu quantam nunc

tempore habere et possidere viso sum in supra

Scripto vico et locoi ad presenti die deveniunt in

jure et potestatem ejusdem ecclesie sancti Alexandyi

proprietario nominey tam in sedimen de casa cum

campisa pratis y vineis. silvis i amunec. . . . . pascuisp

usum aque. . . . . . accessionibusg cultum et incultuml

diviso et indivisoe omnia et in omnibus rebqu quas

nobis da ipsis suprascriptis filiis quondam cisemundi

seo et da itideberti ex comparatione adveneruntl

et nunc habere viso suma et quantum exinde inven

tum aut . . . fuerit . . . . . omnia dono. trado seu pro

remedio anime mee confirmo in proprietario nomine

ad suprascripto sancto et venerabili loco ecclesia

sancti Alexandris et omnia inibi confirma . . . . . ad

habendum et faciendum pars ecclesie legaliter omnia

quidquid previderita et omnia talia ibi pertinential

qualiter aliis rebus ibidem sunt et pertinenty et suo

jure habeanti vindicet atque defendat sine omni mea

vel de meis heredibus imposterum i damnantes re

preinsione lit manifestum est mihi itodoaldi presbiteroj

eo quod video in precario nomine comprehindere

da pars suprascripte ecclesie ad usmnfructuandumj

dum ego atque Audaldus clericus nepos meus ad

vixerimus a basilica beatorum Alexandri et Mazarii sita

Pallatinay una cum omnibus rebus ibidem pertinentesg

ct postquam ipsa precaria reciperimus . . . . .. quod

iieri non credimus. si quispiam persona da pars

suprascripte ecclesie nobis ipsa basilica et rebus

contradicere quesierit p aut ipsa precaria irrumpeie

quesierit . . . . et nos exinde diebus vite nostre foris

expellere quesieriti tunc volo ego lladoaldus presbiteri

ut omnibus suprascriptis rebus meis in suprascripto

vico cambronicus in mea vel de meis heredibus re

vertantur potestatem i et hanc paginam judicativacua

permaneatp quia sic est mea voluntas Sacratissimarum

legum decrevit auctoritasp ut nulli liceat nolle quod

semel volueritp quod ad me factum vel suprascriptum

est j eo tinore omnia conservari promitto Acto civis iix

bergamo

j- blgo hadoaldo presbiter in hunc judicatum a

me factum manu mea subscripsi.

Sign. j- man. Petroni de Pumpiniano at

Sigm i man. Anscausi de bonate superiore

m Son rara senso che in questa carta come in altra del segnem

anno si usi civis invece di civitate Abbiamo anche dal vt-cisas

che simile abbreviazione non a infrequente nelle carto di questa eih

qui il da notare come ira i testimonii sottoscritti a questa cam

aia un Petrone de Pumpinianog e a cio devono avverlircs dice il

dLuPo. r qui suburbanum Pompiauum modo dictum. tradunt auli

quitus Pompiiianum appellatum a Pompilioj ne fnbnlas antiquis

tabulis contrarias venditent -.

me

in
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it SiglL i- man. nonnoloni de brembate. a visus-estz cum omni juraj adjacentiis et pertinentiis

m Sign- i man- amnem de villa tesubus- Snisp seo cum finesp arboribus et accessum suarum

tri ir ago Lupus presbiter rogatus subscripsi. ex integrumg et est per mensura justa jugias novet

lt- i ago Liutardo de curno rogatus subscripsi. et si amplius inventum fuerit de ipso masaricio re

m- . i- ngo odo clericus rogatus subscripsi. bus in suprascripto vico Moniano da parte sancti

gl- 1- ligo Lazaro notarius scripsi hanc paginamy post victori de suprascripto monasterio1 omnia ex inte

rrz imditam complevi et dedi- grum ad parte suprascripto monasterio sancti Am

mi brosii permaneat lat super ipsis rebus accesserimt

ille cxcvn da ambarum partis viris idoneis hominisp id sunt vval

ul- causo de vico Limacioj seo lhamade et Angilbertus

xa Anlh abes mense junio- germanis de vico llanarucog paruit eorum et extima

m verunta quod ipsa comutationem recte et rationabiliter

ut Permutatio quorundum bonorum in lvoniano inter ab utraque partis fierit poteritg et tradaverunt sibi

ies Petrum abbatem s. Ambrosii et fagipergam ab- unus alterius in comutationem habendam i qualiter

batissam s. ffi-ctoris Medue- supra legitur j facientes exinde ipsis comutatoris vel

PllleALLL cod. PipL s. Ambrosii. pag. sos b subcesoris subcetrices mirum legaliter quodam

que voluerint. et posuerunt inter se penat ut quis de

mi ac aulagmpho in Archt t ndem Mediol- pomo ipsis comutatoris vel subcessoribus eorum concambio

edw . .a - ipso removere voluerita et ab omni homine non de

mi j- ln christi nomine llludowicus magno imperator fensaverint quis quod dedip tunc ipsa comutatio pre

mit divina ordinante providentizu anni imperii ejus septimoa dicta res in dublum restituant qui menime con

mif mense junioa indictione quarta comutaverunt inter servaverit ad parte conservanti iidemp qualiter pro

oul- se idest Petrus v. v. abbas monasterio sancti Am- tempore fuerit unde due comutationis uno tinore

mi brosii. fundatum foris muro prope civitatem Medio- scripte sunt Acto ad suprascripto monasterio sancti

talia lanii ubi ejus sanctum corpus requiescitg nec non et Ambrosii.

im lagiberga abbatissa neo dicata monasterio sancti w- j- lzgo lagiperga abbatissa in hac comutatione

m ctori sito Meda iliz dedit his ipse Petrus abbas eidem a me facta subscripsi.

nmi fagibergi abbatisse in causa comutationisp idest casas Sigmun 1- i-vjs manibus suprascriptorum uinii-ausia

mt masaricias illa juris sancti Ambrosiia quas habere vin lhomadi et Angilberti extimatorisi ut supra p et testis

diti detur in vico et fundo Sudij quas ad ipso monasterio j- Autclmo rogatus a partibus subscripsi.

imp-sil- obvenit de Sesepert presbiterog seo et media juge c Signum i- manus Ageverti habitatur in vico ra

itfli- de campore aratorie de masaricio illum juris sancti nabiaco teste

vitra Ambrosiij qui est posito in fundo cincunacumi qui Signum je manus Ariprandi de Silvanisi teste

illa regiturkper Saidoneg ipsa media juge cum accessum il- ligo Plambertus notarius scripsi . post tradidi

jtt sua et suprascripto massaricio in Sodi extendunt eomplevi et dedit

k habere per mensura justa jugias noveg tam casas.

mal- curte. pumeferisa campis. pratisa vineis. silviss sta- cxcvlucu

a in lariis. pascuis1 aquationihusy vicanalibusa concelibas -

iam locasp omnia et in omnibus. quantumcumque pars Ann- Sssv mense julioi

ita monasterio sancti Ambrosii in suprascripto vico et m

hble fundo Sodi habere visus est y cum omni jura . adja. Lbncessio qua fcudemarius presbiter-y qui nonnulla
mph- cemiis et pertinentiis suisj una cum omnes finesp lar.. legaverat ecclesiae sancti Alexandriy recipit eadem

mu boribus et accessum suarum exmtegmm- A vicem ab liaganorie episcopo usufruendm una cum ba

didh recepit Petrus abbas ad parte suprascripto mona- silica sancti Alexandri de Meleto sub censu

iii-z sterio sancti Ambrosii de jam dicta fagiperga ab- unius solidi

tionibusy vicanalibusy omnia et in omnibusi quan

ugiiz batissa similiter in causa comutationis . idest casa tl Lml cum nam in ip pag vel

amp masaricias illa juris sancti victori 1 quas habere vi- lix Pergam. in ArclL cautem bcrgomci

lem-e sum est in vico et fundo blonizmop qui recte fuit per Pmms

bavone vel genitorc ejus llotarcne tam casag cui-tm ln nomine nomini nostri lhesu christi Lhodhui

me ortoy canipis. pratisa pascuisq vineis. silvist aqna- cus hanc pacifice imperatorea anno imperii ejus neo

tumfmmque Pars Sllpmscnpto monaSteno sanem vl- m ll chian cam ononlcl del tum llL pag in dello sue Storie

mp rton in suprascripto vico et fundo Pioniano habere Lfrescianc fa cenno di un Placito lenuto in rico cussilingi nel

- luglio eam alla presenza di due Scabini e di un ciselberto di

nrescizh da un cisolfo Sacano di Laziso per ordine di bernardo

yal m questa e il piii antico documentm in cui sia fatio ccnno del conle di verouai e uel codu mPlom- grege-r Parte lla Pag- m ne

w t monastero di Medal feudatoy a quanto sembra. verso in fine del pubblica una parle La carta esislc nel codice quiriniano a nrescias

qh seo an Sella carta dentasu mense martim si fa cenno dei pos- e fu da mc veduta. quel cisolfo non ia altrimenti Sacanusy ma

w- sessidella chiesa di slvmore in uonianov o di un navoua ij mouo dominus de vico Lacese . come lesse anche il Munnoal. chc. tac

iti Pfobahilo cha qualia chiesa altro non fus-so- che il monasteroy e rialo di inesatlczza dal sig. obolumi diei per intero quel Placilu

ljg- the quelhavone fosse lo stesso. cui si accenna in questa carla. e uel rrame l Anliqv nat-s Pag- sm- non rilemndoSi che a com

ryrt aelllaltra del a mano sse ll suo vero nome era SiovannL omne veronesh credo supernuo riferirc quel documonlo uel carlarin

multa da un allro documcnto l dicembre dclllanno stossu Longobardiw- ut
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propicio septimoi mense julio. indictione quarta. Ma

nifesta est causa mihi rlleudemari presbiterp habitator

territorio bergomensis . eo quod dedi et offersi per

scripta pagina judicati pro remedio anima mea in

ecclesia sancti Alexandri sita foris muro civis ller

gamop ubi ejus sanctum requiescit corpusj ubi nunc

tempore domno Aghano episcopo custos m esse vi

deturp casa mea cum curte . quibus habere visus fuit

in fundo calfe. seu et rebus meis. quibus habere visus

fuit in fundo Auliuno et in Paloscoi tam campis.

pradis. vineis. silvis. pascuisa usum aqueg set post

quam predicte ecclesie de predictis rebus vel casa

justa ipsum judicatum investita fuitj sic mea chi supra

reudemari presbitero fuit petitio. et vestra domno

Aghanoni episcopo decrevit voluntasy ut vos mihi i

dum ego adviuerop daretis ipsis predictis rebus et

casa . quas ego in predicta ecclesia sancti Alexandri

judicavip atque cum eas mihi largire dignetis da pars

predicte ecclesie in precarie nomine die presentep

usque dum ego advixero i tanto modo usufructuario

nomine sicuti elargire dignastisl id est basilica sancti

Alexandri a qui edificata est in fundo Meletol cum

casis et rebus vel familias et universis terretorim et

cum omnia ibidem pertinentibus et massaritio ille

in villa . qui regitur per Saidolfo . et sortecella illa . .

... . . . in Moilaa qui per .loanni. . . . . . tam clau-o

surisa campisa pradisrs vineisa silvng pascuis . usum

aque in integrum suprascriptis rebus superius nomi-.

natng et censisti mihi exinde ad redendum pro omni

anno circoli in missa sancti Alexandri argentum de

nariorum solidum unum in ea racioney ut ipsa ba

silica seu casis et rebus superius comprehenSum ipsis

habere et usufructuare debeam diebus vite mee. la

borare et colerej ita ut meliorenturr non pegiorenturg

et predicti duodecim denarii per omni anno circolip

ut supra legitur i dare atque ponere debeam super

altario sancti Alexandri in ejus festivitatem lit quod

esse non credoy si ego chi supra leudemari presbiter

si predictis rebus vindere aut per quolibet ingenio

inalienare presumseroj aut ipso censo non persolvere

pro omni annoy tunc componam vobis domno Agha

noni episcopo aut a successoribus vestris argentum

libras decim Similiter repromitto me ego Aghano

episcopo per me et successoribus meis tibi fende

mari presbitero i de ipsis casis vel rebus superius

comprehensis contradicere presumserima et te exinde

foras expellere quesiermqu dum tu advixeris . aut

aliqua super imposita facere presumserimj tunc com

ponam vobis similiter libras decim argento unde due

precarie scripte sunt. Acto ad sancto Alexandro

alt Sracia Pei llagano episcopus huic precarie a

me facte subscripsi isl .

canna

a 1- loannes archipresbiter rogatus subscripsi ill

1- ligo Lupus presbiter rogatus subscripsi.

i Sgo Mazarius presbiter rogatus subscripsi.

i- ligo Liutpertus diaconus rogatus subscripsi.

i- ngo ftatimpaldo rogatus me subscripsi.

i- ligo . . . . . . rogatus me subscripsi.

1- Pgo Paulus rogatus subscripsi. .

Signum f manus Andrei de Stagiano teste.

Sign i- manus fiotepaldi de Srassabio teste.

Sigm i manus lvilliradi ex genere francorum

ligo reupald. . . . . . . notarius scripsi. post tradita

complevi et dedi.i

cxclx

b Ann. SSSy l decembris

..-.

Permutatio nonnullorum praedictum in ivoniano

inter Petrum abbatem s. Ambrosii et johannem

cui cognomentum Sava

Pcmmuh cod. bipL s. Amb.. pag. SlL

lix autographo in Arch. s. fidelis Mrdiolani

Ponno

i- ln christi nomine llludowicus divina ordinante

providentia imperator augustuss quondam domui im

peratoris lllotharii filiusa anno imperii ejus septimo.

kalendis decembris. indictione quinta comutatio

bone fidei nuscitur esse contractum. ut vicem em

tionis obtineat firmitatein ldeoque dedit atque tra

c dedit 1ohannes. qui bavo ea vocatura havitator vico

.lunnianq filius quondam llotarenh in comutationem

nomine comutatori suo Petri v. v. abbati monasterii

christi confessoris Ambrosiia in qua ejus sanctum

corpus requiessit prope civitatem Mediolani. idest

quattuor locas . . . . . . est posita in suprascripto vico

.lunnianog prima petia casa et curte . . . . . . inter fines

da uno latere da parte muntis curte ipsius mona

sterii . . . . . . capite duas tenente in viaa abente per

mensura justa tabolas . . . . . . Secundo loco vinea petia

unap qui dicitur ad clausura p per mensura justa. . . ..

qui est inter fines da tres partes ipsius monastenig

da quarta parte. . . . . da meridie suprascripte ecclesie

sancti Stefani rfertio vero loco prato intra ipso vico

per mensura justa perticas jugialis octo. qui est inter

d

m non a infrequente nelle carte di questa eta . che i prelali

presidi delle chiese sieno appellati cemodi - nihil itaque mirum

cdice il Lurojy quod heic llagano episcopus custos ecclesiae s. Ale

xandri appellatur ..

ab iis da notare idico il Luroj questa sottoscrizione del nostro

vescovo. u qui praemisso monogrammate iy scilicet pro chum

seipsum appellat hoc pacto 11agano. non llagamo o Agaimm come

in altri documenti si trova qualche volta scambiato. rion sara fuor

di proposito il ricordarey come questo insigne vescovo di nergamo

eia stato da alcuni storici fatto segno-di gravi accusey dalle quali

per altro con argomenti incontrastabili lo difese il Lcro in una

. dotta Animadvemiimey che si legge a pag. ves in calce ad uu dio

ploma di Lodovico ll. ni che a buon diritto lo stesso Luro a pag

SSS si conforlava di aver pienamente reintegrato la fama di questa

insigne prelatoy che. coma egli giustamente mantiene. linler ind

signiores nostros episeopos est recensendus -.

m a cum hae precarlae cosserva dottamente il Lurol speciem

quamdam alienationis praeseferrentv majorum etiam clericorum

assensus requirebatury ut canouibus statutum erat llinc post eum

nomum haec subscripta conspicitur ab archiprcsbytero ac a duobus

presbyterisl quos non dubitandum ex nobiliorum cathedralium

ecclesiarum numero fuisse -.

m questa haec filius liotareni deve essere quel medesimoy di cui

trattasi nella carta delPSSil ed in quella del giugno ess Abbiama

uel joannes qui vocatur have un incominciamento delltusel cbe Sl

ripreudeval dei cognomi qui per altro e ancora soltanto un so

prannome. .luniano e detto in luogo di 1voniana. La chiesa di santo

Slefano qui nominata e probabilmente quella di necimos fraziono

di Lacchiarellay e llallra di s. vittore e certo quelladel monastero

di Meda.

san

p
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fines da uno lato da parte muntis tenente in via a

et fines suprascripto monasterim da alio latere fines

suprascripte ecclesie sancti Stefani et ipsius mona

sterii capite uno da parte mane suprascripti sancti

Stefauig alio capite da parte sera suprascripto .lo

hanni comutatorb qualiter fossato percurret. quarto

loco vinea petiola unae qui dicitur ad casalep per

mensura tabolas viginti et septeg inter fines da duas

partes suprascripte ecclesie sancti Stefanig da tertia

sancti victorisg da quarta ipsius monasterii lstas

attuor locas totas insimul juge una legitimaj minus

perticas quattuor et tabolas quinque lstas nomina

tivas locas una ctun omnes fines y arboribus et ac

cessis suis intra ipsa coerentias ex integrum dedit

adque tradedit suprascripto johannes in comutatio

nem ipsius Petri abbati abendum a parte suprascripti b

monasterii Ad vicem recepit iohannes de predicto

Petrone abbate similiter in comutationem. idest duas

petzias terra sancti Ambrosii de suprascripto mona

sterio. in suprascripto vico et fundo .l-unniano positeg

prima petzia casella et curticella cum pumario et

prato seo campo insimul se tenentej qui est inter

fines. da tribus partis ipsius .lohanni comutatorig

da quarta vero partea da sera tenente in via pu

plica Alio vero loco campelloy ubi dicitur ad llo

voretoa inter fines da duas partes ipsius .lohannig

da tertia sancti Stefanig da quarta sancti victoria

lstas predictas duas locas una cum fines. arboribus

et accessis suas infra ipsas coerentias ex integrum

abente per mensura justa perticas legitimas jugialis

tredicem et tabolas nove Super qua rebus acces- o

senmt ab utraque partes cum idoneis omines ad

extimandum justa lege Leopoldus rationator tii et

extimator de vico Arcaniacoa et caidoaldus de vico

LudulfL seo Lampertus de vico carpianog qui exti

maveruut et dixerunt 1 quod melioratis et ampliatis

rebus vel casas dediæe .lohannes in comutationem

Petri abbati a parte suprascripti monasterii abeu

dum quam recepissea et hac comutationis legibus fieri

poterintg et tradaverunt sibi unus alterius in potesta

tem abenduma qualiter supra legiturg et posuerunt

inter se penai ut quis ex ipsis aut heredes vel succes

sores eorum se de hac comutatione vel convenencia

removere quesierinta aut non defensaverint ab omni

ominea tunc ipsa comutatio in dublum restituant sub i

m

Signum i manus Amelcheri ex genere francorum

avitator Mediolani testes.

Signum 1- i manibus beati et Ariberti de Medio

lano testis.

1- ligo Adelbertus clericus in hac comutationes

rogatus subscripsi.

sl- ngo Servasius notarius scriptor hujus cartule

comutationis postraditam complevi et dedi.

cc

Ann. san mense fehruario.

Angelbertus clericus nonnullos domus et praedia

in canobio Adelberto clerico vendit

PcnlMiALLll cod vipL a. AmbLl pag sua

lix aulographo in Arch. s. fidelis MedioL

Punno

f- ln christi nomine lllodowicus divina ordinante

providentia imperator augustuss anno imperii ejus

septimus. mense februariusflll indictione quinta feliciten

constat me Angelbertus clericus de vico canobio m

finibus sebriensis. filius bone memorie Amelberti.

qualiter accepissimj sicuti et in presentia testium

accepi ad te Adelbertus clericus comanente in vico

Algiate. filius quondam lleusdedits in argentum per

denarios bonos solidos duocentip per unocoque solido

duodicenus denarios finitum pretiunn sicut inter nobis

convenitp pro casis et omnibus illis rebus meisl

qui supra Augelberti clerici. quod habere aut possi

dere viso sum in suprascripto vico canobioa aut ubi

ubi per singulis locis meo jure per covislevit ingenio

meo jure -pertinentes. tam de paterna sucesione vel

de materna. aut undecumque aut oomodocumque ad

me devolute vel posesse sunt in integrum. tam casis..

curtisS ortis. areiss pumiferis. campis. pratisa vineis.

silvis. stalariisa aquationibus. piscariiss alpibusa pa

lutibusp una cum finibus et terminibus et adjacentiis

et pertinentiis suisz ut dictum estj in integrum. quanto

mihi da germanis meis in divisione obvenit. aut mihi

venire debentur. Antipono casis et rebus illismeis. qui supra vinditorisg quod habeo in Ludriniz isto

in mea reservo potestatem faciendum qualiter voluerog

nam aliut omnia. ut supra dixitq in integrum ab hac

extimationem qui menime conservaverit a parte con- d die tibie qui supra Adelberti clericos vindo et trado.

servanti fidems et hac comutatione in sua maneat

robore. quia sic inter eis convenitg et due comuta

tionis inter se scrivere rogaverunt Actum ad ipsum

monasterium

Signum i- manus suprascripto .lohannia et have

vocatura qui hanc comutationis fieri rogavity et eis reo

lectum est

signum i i i manibus suprascriptorum LeopaldL

Smdoald et Lamperti extimatoris et testis.

v signum i manus kachiberti de vico clevese ra

tionaton qui extimavit. testes

mancipo liberis eoque ab omni nixo m puplico pri

vatove 1 nullis aliis nec vinditas nec donata nisi

tibi. et facias exinde a presenti die tu et heredibus

tuis. aut cui vos eam dederitisy omnia qualiter

m habitator corrisponde al nostro nagionieru come si ha

tlblaramente dagli Statuti di vercelli rtib. l. fol. ftitv citati dal

i tlrssculn

m iiti anni detllimpero di Lodovico sono qui computati dalla

sua incoronazioue seguita nel dicembre della sse

m canobio sulla sponda occidentale del Lago Maggiore. avrebbe

dovuto dirsi appartenente al comitate di Slazone. ora Angeray e

non gia a quello di Scprio . giaccho . come oSserva benissimo il

PumoALLL sc Locarno ben piu lontano di Angera faceva parte di

questo comitato. a piu forte ragione doveva esserlo canobiop chtera

piu prossimzt

m nalllespressione nam publico si arguisce. che vi erano dei

fondi aggravati di una rendita particolare dovuta at fiSco. oltre i

pubblici tributig torse quelli che dal tisco erano stati venduti

a privati colltonero di uu canonc annualc
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volueritis jure proprietarid nomine sine omni meaa qui a suum exercueratl super quibus rebus etiam post ad.

supra Angelberti clericia vel de meis heredes con

tradictioneg et nichil mihi exinde aliquid reservassim

professo sums nisi tantum quod supra antiposuh set

dico ego et heredibus meis exinde foris exiremus.

set ipsis casis et rebus et mobilibus et familiis in

integrum in tuay qui supra Adelbertis aut cui tu de

deris. maneat potestate. facienda qualiter volueritis

quidem et sPondeo adque promitto me ego . qui

supra Angelbertus clericuss una cum meis heredes

tibi Adelberti clerici tuisque heredes omniay qualiter

superius velundavit in integrum. ab omni homine

promitimus defensareg et quid si menime fecerimus

ad defensandum . aut si exinde agere aut causare

presumserimusi tunc promitimus conponere casis et

rebus ipsis et mobilibus sub justa extimatione omnia b

in dublums sicut valuerit. ego suprascripto venditor

et meis heredes tibi Adelberti clerico aut ad tuis

heredesy aut cui vos eam dederitis Acto hunciill casa

odelberti feliciten

1- hgo qui supra Angilbertus clericus in hanc

cartolam vinditionis a me facta subscripsi

1- Paroaldo clericus in hanc cartola vinditionis

rogatus subscripsi

i- Paldo clericus in hunc cartolu vinditionis ro

gatus subscripsi

Signum inl- manibus walfrit ex genere allaman

norum. et leuderaci de Albonate testis.

1- Adelgisus notarius scripsi. post traditam com

plevi et dedi

ch

nnn-n-o

Ann. Sffh eo junii.

Ludovicus 11 Augn Ansperto diacono mediolanensi

quasdam terras ab ipso non semel in judicio

evictas conjirmat

Pirmentu cod llipL s. Ambrorl pag. aia

t Munnonu Antiq.. 11 ll. pag. voa

ex autographo in ArolL c. fidelis MedioL

Poiuioy

ln nomine homini nostri lhesu christi hei hae

temi. llludowicus gratia hei imperator augustus

omnibus fidelibus sanctae hei ecclesiae et nostris d

praesentibus scilicet et futuris notum sit. quia vir ve

nerabilis ingilbertus sanctae mediolanensis aecclesiae

archiepiscopus suggessit celsitudini nostrae pro quo

dam suo diacono nomine Ansperto. qui quasdam res

super quendam hominem nomine Ansprandum vi

cerat pro interfectionis scelere tak quod in germanum

quisitionem nostri genitoris serenitate preceptum adi

pisci promeruit. veruntamen adquisitione adepta et

imperiali precepto roborata. non valuit quemdam

hominum factiosa et subdola quiescere conquestjol

quin in nostri presentia prelatum diaconem propter

quandam cautionem quasi injuste retineret. eorum

exorta coepit compellere conclamatiog super quibus

et denuo compos et victor existens. legaliter in se

jure perpetuo res predictas debere resPicere etiam

scriptionis robore per judicii certi definitionem pre

notavi. Petiit quoque isdem venerabilis archiepiscopusl

ut iterum nostra corroboraremus quod esse eorum

auctoritate ldcirco hoc nostrum preceptum fieri jus.

simus. per quod confirmamus eidem diacono illas res.

unde superius mentionem abuimusa sicuti in precepto

domni et genitoris nostri illi confirmata et roborata

esse dinoscuntur. Precipientes quoque jubeli ut

nemo deinceps audeat ei de ipsis rebus aliquam

injustam inferre calumpniama sed neque aliquam

minorationem facere presumat. quod si quis hoc

hagere temptaverita et nostrum privilegium violare

temptaverit a noverit se poena damnandum mille

mancosos ill auria medietatem palatio nostroy medie

tatem vero predicto diacono suisque heredibus lit

ut quod jubemus quodque concedimus. ab omnibus

verius credatury et in hei nomine diligentius obser

vetur. anulo nostro subter jussimus adnotari

i- werimboldus notarius rogatus a hructemiro

fLocus sigilli cer-ei deperditi

hata xu kalendas juliia anno imperii domni lllu

dowici piissimi augusti vul a indictione v. Actuni in

regia nostra curte Magariola in hei nomine feliciten

Amen.

ccu

Ann. SSL mense decemhri

cbmmutatioquorundampraediomm inter flaganonem

episcopum bergomatem et Petrum de filia

Lorusy cod. nipl.. t l. pag. 1SS.

Sz Pergam in Archivo cathedn liergomt

szzr

ln nomine homini nostri iesu christi hei etemi

Lliuduvicus imperaton anno imperii ejus heo propicio

octabo. mense decembris . indictione sexta Placuit at

que bona voluntate convenit inter domnum Aghanone

sancte ecclesie bergomensis venerabilis episcopus nec

non et inter Petrone filio bone memorie Petroni de

villas ut in hei nomine inter se comutationem facere.

sicut fecerunt hedit in primis domnus Aghano epi

scopo da pars sancti Alexandri in commutationem

ipsi Petroni casa cum aliis edificiis et rebus eidem

m vi sono molti luoghi di questo nome. credo pero che quello

di cui qui traltasil sia il nouco dyAsconzn a due miglia da Locarno

nel canton 1icino.

m velle leggi longobarde ltomicida era condaunato ad una grossa

multa in favore dei figli maschi delP ucciso. ed in mancanza di

questi. secondo ParL lii dellteditto di Liutprando de armo primol

doveva essere pagata ai prossimi parenti. nisogna dire che tanto

Ansprando lluceisorey quanto Ansperto fratello della vittima fossero

Longobardi . se in questo caso il proeesso fu giudicato. e la pena

applicata secondo le leggi di quella nazione

ill Pu molto disputato dai nummograli . senza che riuscisseroa

togliere completamente i dubbil sul valore dei mancosi e solltu

rigine del loro nome. novo quindi inutile ripetoro quanto fu Sla

detto su tale argomento. sul quale non havvi alcuna nuova sco

perta che valga a sciogliere la questione.
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rasa pertinentev quod ad pars s. Alexandri advenit a

da quondam Sarivaldm idest tam casa. curte cum

am rebus orto. area. clausuris et campis. pradisy

vineis silviss pascuis usum aquey tam in monte quam

in Planm . . . . . et est per mensura ratione facta juges

m absque selvas . . . . . . . et de alia sorte constitutae

in suprascripto vico villaz prima pec-iar prativa . . . . . .

tabulas centum duodecimg et est inter fines da mane

ipsius Petroni. da meridie suprascripte ecclesiea da

sera . . . . . . .. vias Secunda pecia vitata inter finis

da mane via. da meridie et montes ipsius PetronL

da sero viaa et est per mensura tabulas septuaginta

sex. lercia pecia vitata inter finis da mane sancti

Pancratii. da meridie et montes ipsius Petroni. da

sera sancti Petria et est per mensura tabulas viginti

quinque quarta pecia campiva apud illas inter finisa

da mane sancti Pancratiia da meridie et sera ipsius

Petroni. da monte Siseverti et hotepaldi a quo

dant iste predicte quatuor pecia de terra per men

sura a ratione facta iuge una legiptima Ad invicem

recepit ipse domno liaghano episcopo in hac com

mutatione ad pars sancti Alexandri da ipso Petrone

casa cum curte et rebus constitutus in fundo cumo.

idest tarn casa. curte. orto. areaa clausurisa campis1

pradise vineis et silvisa pascuisa usum aque. in monte

et in plano quod autem predictis rebus cum edi

iiciis in cumo est per mensura a racione facta

jugo sex legitime . . . . . . .. stelareis atque camuna

liasilly quod autem suprascriptis rebus cum edificiis

casarum una cum ingressura et accessionibus sua

rum. lit super hac rebus fuit christianus presbiter

de cumasco ad ipsis rebus previdendum ab ipso

domno Aganeno episcopo missoa et fuerunt extima

tores Ansemundo. Agemundo germanis de casaleg

Siseverto et iiochepaldo de villae Petro de Scano

tiess qui ipsis rebus extimaveruntv quod pars ecclesie

sancti Alexandri melioratarn pars recepisset de ipso

Petrone. quam dedisseh pro eo quod ipsis rebus in

duplum accepit 1 et sibi una alterius ad invicem tra

diderunt ad possedendum etc.. f l/t in aliis supra

descriptis permutationibusj Acbo civis bergamo

i ligo Petrus in ac comutatione a me facta manu

mea subscripsi

iligo cristianus presbiter missus fuie et manu

mea subscripsi

Signum i manus Agemundi. Signum i- manus

Ansemundi

Sigu imam Siseverti SiglL i- man. llotepaldL

Sigu i man. Petroni extimatores et testibus

ill li qui da notare tosServa dottamente il LuroL - quod in hac

peruiulalionc praeter praedia hinc inde vicissim traduntur etiam

silvae stellariae et communalia. . . . .. lioc autem aliaque cemplura

hujusmodi documenta aperte ostendunt sicuti nomani imperii tem

lmibus. ita etiam deinceps longebardisy francisy germanis domi

nantibull non civitates modoy sed pagos etiam vicosque sua ha

buisse latifnndial quae ab incolis in commune possidebautur fcem

nunaliu vel communiay ut in glossario bucangiij m e quanto spem

Particolarmente a llcrgamo. il Lcro vuole ben ricordalol come

questa ed altre parecchie antiche cai-te u in quibus multorum vi

oorum continentia recensentun indubiam iidem facere possinty

a nongentis etamplius annis propria possedissc commendam eaque

nou proc-atim non largitionc regum aut imperatorunu sed proprie

tano optimo iure suis praediis adnexa

SSS
SAchLl lx

Sign i m. Siseverti de casale testis

i Sgo Alielfus rogatus subscripsi. i ligo Paulus

rogatus subscripsi

i nga nhso rogatus subscripsi. .

i ligo rrheupaldus notarius scripsi. post mm

complevi et dedi

ccivz

Ann. SSS. mense januarim

Pf/ago nonnulla praedia in classiate Anlelmo

vendit

. Pummun cod. llipL L Ambnl pag. ses

ex aulographo in Arch. s fidelis MedioL

Poium

i- ln christi nomine llloduicus devina ordinante

providencia imperator augustusyquondam domni llle

tharii imperatori filioa anni imperii ejus octavoe mense

genuarim indictione sexta num se collexesset wago

de vico Slasiade filio bone memorie raltonij hanc

pergamela et calamario cum festuge nodado de terra

et mihi Saribaldi notario tradidit ad scribendum

hanc cartolams accepisses sicut et manifesta causa est

mihi cui supra vvagonie eo quod accepi ad te Au

telmone de vico Andiciago filio bone memorie Age

mundi argentum in dinarii boni solidos quadragenta

iinido precioj sicut inter nobis convenitg pro ipso

precio vende et trado ego cui supra wago tibi

c Antehni emtore meoa idest pecia una terra vitata

et una pecia selva stalaria juris meo venditori. qui

est positas in vico et fundo Slasiade lpsa pecia terra

vitata locusa qui dicitur Sorbalor est a fines da mane

sancti AmbrosiL da meridie emtori. da sera cun

cioni. da muntis sancti Ambrosii et Arioaldit intra

ipse querencie abentes per mensura justa media jugo

lpsa pecia selva locus. qui dicitur rfacianicay est a

fines da mane et meridie et sera fossadorasa da

munti emtorij intra ipse querencie abentes per men

sura juges legidimas tres cum perticas quattuorg et

ipsis rebus fuerunt mea cui supra wagoni ct quon

dam ltahimbertiy qui fuet germane meop porcione de

nostra ereditas. lda ut in presente die suprascriptis

rebus omnibus intra per nominates querencie per

d suprascripta mensuray vel si amplius fuerit y una cum

omnes finch terminibus. clun cesas et arboribus.

cum acessione suaruma cum omnia intra se abentes

in integrum iu tuaa cui supra enitori meoy et tuis

heredes manent in jura et potestatem pro supra

scripto precio abendumg tenenduma possedendurn .

faciendum exinde in omnibus proprietario nomine

quidquid volueritis uude spondeo adque reprometo

me eget cui supra venditora una cum meis heredes

tibi emtori meo et a tuis heredes suprascriptis re

bus omnibus. qualiter superius tibi velundavit omni

in tempore ab omni homine defensareg quod si a

defensandum menime fecierimusy vel si aliquando tem

pore contra han cartolam vendicione per quodvis

genio egerimusj vel inrumpere quesierimus. tunc du

dil
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blis et iuelioratis rebus omnibus. qualis in tempore a tione. vel inibi quippiam piscationis alterius potestate

fuerig sub extimacione infra odem locas vobis resti

tuere promettimus lit sub stipolacione subnixxa spon

deo adque reprometo me egoj cui supra wagm una

cum meis heredes tibi Antelmi et a tuis eredeslv si

umqua in tempore contra han cartolam venditione ire.

causare vel inrumpere quesierimus pro quacumque

ingenio p conponere vobis prometimus auro obtime

libras unag et presens cartola omnique in tempore in

sua maneat firmitatem sub stipolacione subnixxa Sic

inter nobis convenit Acto congorciola

Signum ir mano wagoni suprascriptm qui han

cartolam vendicione fieri rogavet. et ei relecta est.

Signum jul-jr manibus Sumperti vasallo. lioingi

et Siheverti comanentes icambiagm Antelmi coma

uentes cropello ex genere alamannorum testes

Signum ini-jni- manibus Andrei de lfvurnagoa ci

sulli de Andiciagm lildeverti de PontesauriolL ur

soni de Slasiade testes

j Ado rogatus subscripsi.

j- Saribaldo scripsiy postradida complevi et dedi.

cevz

Ann. SSS. s decembris

biploma Ludovici imperator-list quo mundiburdium

a Lothario imperatore concessum ecclesiae cu

manae confirmatmz

nnn AmL Sacr. com.. l. asa - censum lL Sacr.. vy em

Ponno.

Ludovicus gratia bei imperator augustusa invictis

simi donmi Lotharii imperatoris filius omnibus fi

delibus sanctae Pei ecclesiae et nostris notum sit i

quia vir venerabilis sanctae comensis ecclesiae Amal

ricus episcopus nostrae mansuetudini ostendit prae

ceptum domui genitoris nostri Lotharii serenissimi

imperatorisa in quo continebatur qualiter prae

teritis temporibus quidam antecessor suus Petrus in

territorio ejusdem ecclesiae quandam fecisset pisca

riam. inde malorum insidiis orta quaestio ante Pi

pinum regem avunculum nostrum esset destructag

post per Almaricum venerabilem episcopum comensis

ecclesiae inquisitio factaa et justa ac utilis inventa

restaurata extititz unde etiam pro firmitate ejusdem

ecclesiae praedictae domnus et genitor noster pro

futura quietudine idem emisit speciale praeceptum.

conlirmans ut ab ipso loco usque in lacum pars et

potestas eiusdem ecclesiae quietissimo ordine teneret

et possidereu ac nulla potestas inibi quamlibet con

trarietatem aut piscationem facere auderet Sed pro

futura predictus vir venerabilis Amalricus petiit i ut

nostra auctoritate non solum ipsum praeceptumy quod

ei predictus domnus et genitor noster predecessori

suo Peredeo episcopo fecita similiter corroboraremus

quapropter hoc nostrum praeceptum eidem sanctae

hei ecclesiae et rectoribus ejus confirmamusa ut ean

dem piscariam ab ipso loco. ubi constructa estf usque

in lacum absque alicujus contrarietate aut infesta

jure quietissimo teneat atque possideats et prout uu

litas suae ecclesiae dictaverit . fruantun qui vero

quippiam contrarietatis fecerit j sciat se poenamm

positumm quasi pro immunitate rupta lit ut haec

nostra auctoritas pleniorem. in Pei nomine obtineat

vigorem. et ab omnibus verius credatur et diligen.

tius observetun manu propria subtus firmavimusj et

anulo nostro impressione jussimus adsignari

Signum j- domni flludovici piissimi augusti

verimboldus cancellarius ad vicem bructemiri re

cognovL

nata nonis decembris illa anno christo propitio

imperii donmi lilotharii gloriosissimi augusti xxxiiil

et llludovici filii ejus piissimi augusti in italia ut

anno dominice lncarnationis ncccnvnn indictione sexta

Actum Senna m palatio regio feliciten Ameu

cch

Ann. SSSL so martii

feopertus lillenonij cui cognomentum illonims sponda

numquam se litem acturum esse ob praediaa quae

in castillione possidebat

Pcmaiuh cod. llipL L Ambr.. pag. aai

lx autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponna

1- ln nomine domini llludowicus magno imperator

augustus. anni imperii ejus in ltalia nono p tertio

kalendas aprilisa indictione septima Spondeo adque

repromitto me ego reoperto filius quondam Peusdedi

de vico castellione lal sito inter lacus tibi llellenoni

de ipso vico castellione. filius quondam Agifrite ut

admodo nullumquam in tempore non habeam ego

qui supra rfeoperto neque meis heredes licentiam

nec potestatem agere nec causare contra te supra

scripto llellenoney qui et noniop nec contra tuis he

redes de nullis rebusa territoriiss edificiis. quas nunc

possidere videris in fundo castellione vel ibi cir

cumcirca y qui fuerunt aut pertenuerunt quondam

liaroncioni barbani tuo i qui supra llellenonii dicendo

quod nobis aliquid exinde pertinere debeamg sed

admodo exinde tacitis et contemptis esse et perma

nere debeamus omniumque tempore de suprascriptis

rebus de quod llaroncioney preter anteposito quod

tu suprascripto llelleno mihi per breve traditionis

dederis tantumodo. hlam de aliis rebus territoriisi

edificiis . qui fuerunt quondam baroncioni barbarai

tuo p quas nunc per qualebet genio possidere viderisy

agere nec causare non presumamus neque ego qui

m LlucnxLLl ha invece tertio nmtiL vanno delllimpero di Lo

dovico e sbagliatog deve essem llvllL ll furi e lyncum om

misero il v.

m LluauSLLl dice Sonmz vi e un diploma del Sll Pubblicato

dal tfinuioscrnl Mem. Mod.. fli L pag. se del cod. Piplu il quale

a puro datato da Senna Porse sara Siena. .

tsi Sonovi parecchi paesi in Lombardia che portano il nome di

castiglionm ma qui . essendovi llindicazione che e posto inter latu v

e chiaro che e quello poste in val dtlntelvi fra il lago di como

e quello di Lngano.
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supra leoperto nec meos herhedes nec per sumissa a

nam persona contra te suprascripto liellenone nec

contra tuis heredes 1 et si ageremus aut causare pre

sumpserimus contra vos llcllenone aut contra tuis

heredes dc suprascriptis rebusp qualiter superius le

gum-vy et causa probata fuerit. tunc conponere pro

mittimus vobis ipsis suprascriptis rebus i unde exinde

contra te egiremusy omnia in dublum sub justa exti

mationej quale in tempore fuerit in eodem locas i ego

qui supra leoperto vel meis heredes tibi supra

scripto llellenoni vel ad tuis heredes i et agere in

antea nullatenus possamus. et hanc cartolam in sua

maneat firmitatemj quia sic onmiat ut supra legitur y

inter nobis convenit quam enim cartolam promis

sionis mee Paustinone notario scribere rogavimus

Acto civitate comi feliciter. b

Signum in manus suprascripto illeopertiy qui hanc

promissionem fieri rogabity et ei relecta est

Signum i manus ursoni de Lustellino filius quon

dam Luponi testes

Signum i manus Sichefrit de villatica testes

Signum i manus Seorgioni de villatica

Signum i- manus ursoni germanis testes

i Paustinus notarius scripsia post tradita complevi

et dedi.

ccvii

Ann. Sbgg 11 maii.

Sententia Angilberli ll archiepiscopi mediolanensis c

ac missi imperatoris pro monasterio sancti Am

brosii Mediolani.

Puntntuy cod bipL s. Ambroh pag sse

list autographo in Arch. s. fidelis MediaL

Pouno

i llum reclamasset Petrus v. v. abbas monasterii

beati christi confessoris AmbrosiL in qua ejus san
ctum corpus qluiescitp fundatum prope civitatem Me

diolaniy ad domnum Angilbertus v. b. sanctae medio

lanensis ecclesiae archiepiscopus et missus domni

imperatoris i dicendum quod Lupus filius quondam

Adelgisi de Sclanno .vassallo ejus detinerit injuste

curte et senodochio illo in loco et fundo colonia.

cum casis et omnibus rebus ad eos pertinentes vel d

aspitientibusi qui fuerunt quondam Ariberti gasin

dium domni regisp quia legibus de datum et factum

eidem Ariberti a parte eidem monasterii deberit per

tinere lioc audito 1 ipse pontifex ct missus domni

imperatoris commendavit Sisoni diacono et vice

domno suot ut facerit venire sui presentia eodem

Lupone simul et avocatore da parte ipsius mona

sterii ex ac causa ad ratione standum et juditium

ahendumg qui ipse Sisus diaconus et vicedomnus

iusta eidem pontifici mandatmn fecit convenire pre

sentia eodem Lupone simul et Ambrosius notarius

advocatus ipsius monasterii in juditiumg ubi cum eo

aderant waldericus gastaldus et vicecomis ipsius

civitatis Piatfredus judice domni imperatoris. werolfo

M

sit

scavino t Petrus arcediacouus. llachinardus diaconus.

Atto de canimalm Audoaldo de Lemiate. Petrus

filius quondam Latiariq rreoderus et pominator no

tariisa celsus de finibus Laudense. lodilo et odel

prando de calvariates Ansfredo de liesentenate et

reliqui. func ceperimt inter se agere nitebat his

ipse Ambrosius advocatus da parte suprascripti mo

nasterii sancti Ambrosii contra eodem Lupone y eo

quod ipse Lupus malum ordine et contra lege abere et

detinere curtem et senedochio illo in loco et fundo

coloniaa cum casis et omnibus rebus vel territoriis

per singolis locis ad eadem curtem et senedochio

pertinentibus vel aspitientibusy qui fuerunt quondam

Ariberti gasindio domni regis i pro eo quod da parte

ipsius monasterii sancti Ambrosii de datum eidem

Ariberti legibus pertinere deberatp quia parte eidem

monasterii exinde vestitus fuit et eam abuitt set ne

scirit pro qua ratione ipse Lupus ibi introisset vel

detinerit. A contra respondebat ipse Lupusz Mon fa

tiat neusp quod ego ibi contra lege introisse aut de

teneama sed hoc quod veritas estf vetare non queror

quia curte et senedochio ipsum cum omnia ad eam

pertinentem de datum domni Angilberti archiepiscopus

in benefitio abeop et exinde parte ipsius domui Angil

berti archiepiscopusp qui mihi eam in benefitio dedit.

auctorem abeo et dare possog sicuti presenti ipse

Lupus exinde auctorem dandum eidem Ambrosii ad

vocatus wadiam dedit j Ambrosius dedit ei wadiam

de placito . et constitudum exinde inter se posueruntg

statuta vero diae venerunt ambas partes ad placitum .

quas inter se posuerunt conjunxerunt se una cum

Petrone abbate ipsius monasterii presentia rememorato

Sisoni diaconi et vicedomnusi Sunderarii et liverolfi

scavinisj Petri arcediaooni adesse cum eis Audoaldo de

Lemiates ugo de Mediolanoj Ambrosius de Panteliate.

celsus de finibus laudense . leoderus et nominatur

notarii. Petrus filius quondam Latzari. benedictus

de Presorio. johannes de celemanL odelprandus de

calvariate. Ansfredus de besentenate et aliis plurng

ubi etiam ibi cum eis aderat boniprandus advocatus

domui sancti Ambrosii ill fiememorantes hac casa.

qualiter inter eis hacta et wadiata fuerati et re
lquirentes ipse Ambrosius advocatus da parte su

prascripti monasterii eidem Luponij ut ei ipsum dare

auctore de predicta curte et senedochio seo basilica

cum casis et rebus ad eas pertinentesp sicut dixerat

et ei wadiam deditg sed ipse Lupus decatevit de

ipso auctore i et dixit quod eam dare non poterit.
cum ipse Lupus ita diceritp dixit ipse lAmbrosiusz ut

certius sciatis 1 quod justitia ipsius monasterii est ad

abendumg ostendit qualiter ipse Aribertus gasindium

domni regis predictis casis et rebus suis in coloniap

cum portione de basilica santi Seorgi p in eodem

monasterio sancti Ambrosii contullerit abendum y et

iierit ibi refecti per omnem eodomata m pauperis

duodecim j ut neum aberit retributoremg insuper

ostendit libellum i qualiter bonumdei monacho i et

m col nome di domus o juris S. Ambrosii era designato quella

che or licesi Mensa arcivescovile di Milano.

m lntendi ebdomnda
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Prepositus ipsius monasterii casis et rebusxipsis bo

t natoni de Sertolas et Petroni de colonia per livellum

ad censum reddendum da parte ipsius monasterii

sancti Ambrosii prestiterat. quo relecti 1 tunc inter

rogaverunt suprascriptis auditoris p eodem Lupone

adstante ibii suprascripto lioniprando advocatusp ut

si ipse Lupus exinde sicut dixerat wel wadiam dedit ..

auctore dare poterit an non . aut si forsitans aut

per monimen aut per testimonia aut per inquisitione

aut per possessionem m aut per ulla alia rationem

ostendere aut dare poterit. per quod rebus ipsis a

parte domui sancti Ambrosii defensare poterit. quod

de predicto monasterio sancti Ambrosii legibus perti

nere non deberentg qui ipse Lupus iterum adque iterum

professus dixit et manifestaviti quod auctore ipso nullo

modo dare poterita et per nullam rationem ostendere

nec dare poterit a quod a parte domui sancti Am-v

brosii eis aliter defensare poterity nisi quod sicut

auditum aberitj legibus de ipso monasterio sancti Am

brosii de datum ipsius Ariberti pertinere debet-enti

eo quod etiam ambulasset ab eundem domnum Ano

gilberto archiepiscopusp et ei hac causa omnia sicut

hacta et wadiata fuisse nuntiasseta et quesisse ut ei

dedissep qui ei exinde auctor fuisseg sed ipse domnus